Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха врвспуубулукэтин Сыана^а
поли тикатын государствен пай

комитета

ПРАВЛЕНИЕ САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2017 г.

г. Я к у т с к

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ PC (Я) от 14.12,2016
Ха 315 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
(мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями Республики

Саха (Якутия) в 2017 - 2019 гл .»

В  целях корректировки долгосрочных тарифов, в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 г, X» 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства РФ  от 22 октября 2012 г. X» 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13 июня 2013
г. Хе 760~э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых пен
(тарифов) в сфере теплоснабжения». руководствуясь постановлением
Правительства PC (Я ) от 22 ноября 2007 г. X» 468 «Об утверждении Положения о
Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и
постановлением Правительства PC (Я ) от 26 декабря 2002 г, Хй 659 «Вопросы
Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,
Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха
(Якутия) постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правления ГКЦ  PC (Я ) от
14.12.2016 Х« 315 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой
энергии (мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями Республики
Саха (Якутия) в 2017 - 2019 г.г.» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.3 изложить в редакции согласно пункту 1.1.1. приложения к
настоящему постановлению.

1.2. Пункт 1.1.4 изложить в редакции согласно пункту 1.1.2. приложения к
и аето я ще м у по стаи о в л е н и ю.

1.3. Пункт 1.2.3 изложить в редакции согласно пункту 1.2.!. приложения к
настоящему постановлению.

1.4. Пункт 1.2.4 изложить в редакции согласно пункту 1.2.2. приложения к
настоя щему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
подлежат применению е 01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постанщщеййе в официальных средствах
массовой информации. ( ~

Приложение к постановлению
Правления ГКЦ^С (Я)
от ({. 'ШУ 2017 года

Тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии (мощности), оказываемые

теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия)
в 2017-2019 гл\

Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа

J Отборный нар под
давлением Острый

от 1,2 от 2,5 от 7,0 1 свы И
год Вода до до до I1JC редуци

2,5 7,0 13,0 13,0 рован
кг/ кг/ кг/ кг ный пар
см" см 1 ш2

Для потребителей,

ООО
«Альтаир»

<***>
о ктм о

(98 644 10! 001)

_  в случае отсутствия дифференциации гари(
одно

ставочный,
руб,/Г кал_

одно
ставочный,
рубУГкал

о ОКО1.2018
но 30,06.2018

с 01.07,2018
по 31 < 12.2018

95,0

200,36

job по схеме подключения

ООО «Речной
порт «Якутск»

<**> етавочныи.

Для потребителей,
 в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одно- г ч  I I J  I / и  I х

57.65
ОКТМО

(98 701 000 001)

руб./Г кал
одно

ставочный,
j Руб-'Тка.п _

с 01.01.2018
по 30.06.2018

с 01.07.2018
по 31.12.2018 162.45

....Т

J ...

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную
услугу в соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на ос ко ван и и Закона PC (Я ) от
05.12/2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую
энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.